
UCHWAŁA NR XXI/146/2026 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania medalu ,,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025r. 
poz.1685), § 94 ust. 1 Statutu Powiatu Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021r. poz. 9784) oraz 
§ 4 uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia 
medalu ,,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 
VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007r. w sprawie zmiany uchwały nr XI/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu ,,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, Rada 
Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Za działania na rzecz rozwoju Powiatu Grodziskiego nadaje się medal ,,Zasłużony dla Powiatu 
Grodziskiego - Tomaszowi Dolacie”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0874041-BFE6-4736-8CC3-E2646A3AF07E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXI/146/2026 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania medalu ,,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

Medal ,,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła w celu szczególnego 
uhonorowania tych osób i instytucji , których działania  przyczyniają się do jego rozwoju. 

Pan Tomasz Dolata pełni funkcję Sekretarza Powiatu Grodziskiego od lutego 1999 roku. Jest 
doświadczonym pracownikiem samorządowym, którego wieloletnia praca miała istotny wpływ na rozwój 
i funkcjonowanie powiatowej administracji publicznej. 

Z wykształcenia jest nauczycielem historii. Swoją karierę zawodową rozpoczął w Szkole Podstawowej 
w Łąkiem, gdzie pracował jako nauczyciel w latach 1984–1992, a następnie pełnił funkcję Dyrektora tej 
placówki w okresie 1992–1995. Kolejnym etapem jego drogi zawodowej była praca w Urzędzie Miasta 
i Gminy Rakoniewice, gdzie w latach 1996–1998 zajmował stanowisko Kierownika Biura Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty, Kultury i Sportu, a następnie – od lutego 1998 do stycznia 1999 roku 
– Sekretarza Gminy Rakoniewice. W swojej karierze pełnił również obowiązki Wójta Gminy Granowo, 
co dodatkowo poszerzyło jego doświadczenie samorządowe. W ramach bogatego doświadczenia zawodowego 
Pana Tomasza Dolaty jest także pełnienie obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim. Jest to zadanie wymagające szczególnych kompetencji zarządczych, 
odpowiedzialności oraz umiejętności podejmowania decyzji. Pan Tomasz Dolata jest także nauczycielem 
akademickim oraz wykładowcą Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu. 

Doświadczenie zawodowe Tomasza Dolaty zostało ugruntowane solidnym wykształceniem. Pan Tomasz 
Dolata ukończył studia magisterskie na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na kierunku 
Historia. Odbył liczne studia podyplomowe, m.in. z zakresu funkcjonowania samorządu terytorialnego 
i rozwoju lokalnego na Uniwersytecie Warszawskim, zarządzania dla pracowników administracji publicznej 
w Wielkopolskiej Szkole Biznesu we współpracy z Nottingham Trent University, gdzie uzyskał świadectwo 
studiów podyplomowych w zakresie Zarzadzania Administracją Publiczną (MBI), a także zarządzania 
projektami Unii Europejskiej na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Systematycznie podnosił swoje 
kwalifikacje, uczestnicząc w kursach i szkoleniach organizowanych m.in. przez Wielkopolski Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu. 

Jako Sekretarz Powiatu odegrał kluczową rolę w procesie modernizacji administracji publicznej.  
Był inicjatorem i koordynatorem prac nad wdrożeniem w Starostwie Powiatowym w Grodzisku Wielkopolskim 
systemów zarządzania jakością ISO, w tym norm ISO 9001 oraz ISO 27001, mających na celu poprawę 
efektywności działania urzędu, jakości świadczonych usług oraz bezpieczeństwa informacji. Powiat Grodziski 
aktywnie uczestniczył również w programie „Przejrzysta Polska”, którego celem było zwiększenie 
transparentności działań samorządów. 

Jednym z kluczowych wydarzeń w jego życiu zawodowym był aktywny udział w 1990 roku w budowie 
samorządu demokratycznego państwa. Za swoją działalność na rzecz samorządu terytorialnego został 
uhonorowany Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. 

Pełniąc funkcje Sekretarza Powiatu odpowiada za organizację pracy Starostwa Powiatowego w Grodzisku 
Wielkopolskim, koordynuje działania administracyjne oraz dba o sprawne, rzetelne i zgodne z prawem 
funkcjonowanie urzędu. Współpracuje ze wszystkimi wydziałami starostwa oraz jednostkami organizacyjnymi 
powiatu, wykazując się doskonałą samoorganizacją, odpornością na stres, kreatywnością i umiejętnością pracy 
zespołowej. 

Istotnym obszarem jego działalności jest także kontrola zarządcza w Powiecie Grodziskim – system 
zapewniający legalną, efektywną i oszczędną realizację zadań publicznych. System ten obejmuje planowanie, 
realizację, monitorowanie oraz sprawozdawczość i podlega nadzorowi Starosty, Wojewody oraz Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, a szczegółowe informacje dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej. W ramach 
swojej pracy Pan Tomasz Dolata brał też udział w realizacji projektu „Kompetentne kadry – profesjonalny 
urząd”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0874041-BFE6-4736-8CC3-E2646A3AF07E. Podpisany Strona 1



którego celem było podniesienie jakości usług publicznych i standardów zarządzania na podstawie samooceny 
CAF. 

Pan Tomasz Dolata pełni również funkcję Inspektora Ochrony Danych. 

W codziennych relacjach ze współpracownikami zawsze służy pomocą, wsparciem i dobrą radą. Jest 
postrzegany jako osoba życzliwa, otwarta i zaangażowana w życie samorządu powiatowego, chętnie dzieli się 
swoim doświadczeniem zawodowym z młodszymi pracownikami. 

Nie sposób wymienić wszystkich inicjatyw i działań, które podejmował na rzecz sprawnego funkcjonowania 
Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim. Pan Tomasz Dolata jest bez wątpienia wzorem 
urzędnika samorządowego, profesjonalisty i osoby godnej naśladowania. 

Wniosek o przyznanie medalu złożył Starosta Grodziski, a Zarząd Powiatu go zaakceptował. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0874041-BFE6-4736-8CC3-E2646A3AF07E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/146/2026 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2


